PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
ESTADO DA BAHIA

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

A  Pregoeira,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  tendo  em  vista  que  foram  cumpridas  todas  as
formalidades das Leis nº 10.520/02 e nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 065, de 07 de maio de 2013, que
regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico, Portaria nº 03, de 05 de
Janeiro de 2023, que designa a Equipe de Apoio e a Pregoeira, e demais normas e redações aplicáveis,
ante o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N 009/2023, ADJUDICA o objeto da licitação para Registro
de Preços para Aquisição de peças e serviços para manutenção de máquinas pesadas pertencentes à Frota
da Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba, para as licitantes:  TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA
TRATORES EIRELI, no lote  01 com um valor total de R$  395.980,60 (trezentos e noventa e cinco mil
novecentos e oitenta reais e sessenta centavos); PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA, nos lotes 02, 03
e 04 com um valor total de R$ 594.000,00 (quinhentos e noventa e quatro mil reais);  TRIMAG TRATORES
PEÇAS  E  SERVIÇOS  LTDA no  lote  05  com  um  valor  total  de  R$  48.499,00  (quarenta  e  oito  mil
quatrocentos e noventa e nove reais) e  VR COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LIMITADA,
nos lotes  06 E 07 com um valor total de R$  84.555,55 (oitenta e quatro mil quinhentos e cinquenta e
cinco reais e cinquenta e cinco centavos).Valor Global do Pregão Eletrônico: R$ 1.123.035,15 (um milhão
cento e vinte e três mil trinta e cinco reais e quinze centavos)- Pregoeira.  Guajeru-Ba,  18 de Julho de
2023.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU-BA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que
foram cumpridas todas as formalidades das Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e suas ulteriores alterações,
ante o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N 009/2023 cujo objeto é a Aquisição de peças e serviços
para  manutenção de máquinas  pesadas  pertencentes  à  Frota  da Prefeitura  Municipal  de Guajeru-Ba,
conforme especificações  constantes  do  Anexo I  do  Edital.   E  atentando  ao  julgamento  da Pregoeira
Municipal e Equipe de Apoio, o Prefeito  HOMOLOGA o Processo Licitatório tendo como vencedoras as
seguintes empresas:  TRATOR LÍDER COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES EIRELI,  PETRAC
PEÇAS PARA TRATORES LTDA, TRIMAG TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA e VR COMÉRCIO
DE PEÇAS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LIMITADA.Valor Global do Pregão Eletrônico: R$ 1.123.035,15
(um milhão cento e vinte e três mil trinta e cinco reais e quinze centavos). Jilvan Teixeira Ribeiro - Prefeito
Municipal. Guajeru-Ba, 01 de Agosto de 2023.

Obs: Os valores acima trata-se apenas de Registro de Preços, não estando a Prefeitura Municipal de
Guajeru, Bahia obrigada a adquirir quantidades totais. Os produtos serão adquiridos, conforme a demanda
do Município.